



## Ratho ApS

Brydegaardsvej 16  
5683 Haarby  
CVR-nr. 30237048

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
04.06.2020

---

**Anne Mølgaard Raun**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Ratho ApS

Brydegaardsvej 16

5683 Haarby

CVR-nr.: 30237048

Stiftelsesdato: 12.01.2007

Hjemsted: Assens

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Direktion

Anne Mølgaard Raun, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel og industri, herunder udlejning og handel med fast ejendom.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 306 t.kr. mod 147 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 184 t.kr. mod 200 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen ikke indtrådt forhold, som væsentligt forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 forventes dog at få en vis indvirkning på selskabets omsætning, resultat, finansielle stilling og udvikling for regnskabsåret 2020. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at fastslå omfanget heraf.

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>306.473</b>	<b>147.024</b>
Af- og nedskrivninger		(76.753)	(81.353)
<b>Driftsresultat</b>		<b>229.720</b>	<b>65.671</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		151.358	165.035
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	55.000
Andre finansielle omkostninger	1	(52.277)	(83.986)
<b>Resultat før skat</b>		<b>328.801</b>	<b>201.720</b>
Skat af årets resultat	2	(145.205)	(2.125)
<b>Årets resultat</b>		<b>183.596</b>	<b>199.595</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		183.596	199.595
<b>Resultatdisponering</b>		<b>183.596</b>	<b>199.595</b>



# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		3.063.747	3.160.100
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	82.800
<b>Materielle aktiver</b>	3	<b>3.063.747</b>	<b>3.242.900</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		434.600	283.242
<b>Finansielle aktiver</b>	4	<b>434.600</b>	<b>283.242</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.498.347</b>	<b>3.526.142</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	104.404
Udskudt skat		0	66.754
<b>Tilgodehavender</b>		<b>0</b>	<b>171.158</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>0</b>	<b>3.223</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>174.381</b>
<b>Aktiver</b>		<b>3.498.347</b>	<b>3.700.523</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2019 kr.</b>	<b>2018 kr.</b>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		1.839.669	1.656.073
<b>Egenkapital</b>		<b>1.964.669</b>	<b>1.781.073</b>
Gæld til realkreditinstitutter		696.546	727.069
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>5</b>	<b>696.546</b>	<b>727.069</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	30.522	129.919
Bankgæld		24.061	0
Deposita		187.500	250.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		120.574	186.773
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		361.130	361.019
Skyldige sambeskatningsbidrag		78.451	52.167
Anden gæld		34.894	212.503
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>837.132</b>	<b>1.192.381</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.533.678</b>	<b>1.919.450</b>
<b>Passiver</b>		<b>3.498.347</b>	<b>3.700.523</b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	1.656.073	1.781.073
Årets resultat	0	183.596	183.596
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>1.839.669</b>	<b>1.964.669</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle omkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	52.277	83.986
	<b>52.277</b>	<b>83.986</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	78.451	52.167
Ændring af udskudt skat	66.754	(50.042)
	<b>145.205</b>	<b>2.125</b>

## 3 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	3.546.329	82.800
Afgange	0	(82.800)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.546.329</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(386.229)	0
Årets afskrivninger	(96.353)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(482.582)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.063.747</b>	<b>0</b>

#### 4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	118.207
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>118.207</b>
Opskrivninger primo	165.035
Andel af årets resultat	151.358
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>316.393</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>434.600</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Varda ApS	Haarby	ApS	100

#### 5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	30.522	29.331	696.546	561.550
Bankgæld	0	100.588	0	0
	<b>30.522</b>	<b>129.919</b>	<b>696.546</b>	<b>561.550</b>

#### 6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Vara Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

#### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er der deponeret ejerpantebrev på nom. 300 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2019 udgør 3.064 t.kr.

Til sikkerhed for prioritetsgæld på 727 t.kr., er der deponeret ejerpantebreve i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 3.064 t.kr.

Selskabet har stillet en tabsgaranti overfor realkreditinstituttet på 465 t.kr., hvor realkreditinstituttet har indtrædelsesret.

Til sikkerhed for Vara Holding ApS' engagement med pengeinstitut er der pantsat anparter i dattervirksomheden aktier i dattervirksomheden Varda ApS, gælden udgør pr. statusdagen 0 t.kr.

Selskabet har afgivet kaution for Ophøranpartsselskabet af 28.1.16' engagement med Totalbanken.
